
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2018/224249 
 
Počet osob se zdravotním postižením a jejich uplatnění 
 
Dotaz: 
 
ze dne: 27.7.2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
„V souvislosti se zpracování naší Žádosti o dotaci na sociální podnikání Vás tímto 
prosím o sdělení aktuálního počtu osob se zdravotním postižením na území hl. m. 
Prahy. Dále Vás prosím o počet osob z této skupiny, které jsou schopny zvládat práci 
úklidového pracovníka, tedy které nemají takové tělesné postižení, které by je 
omezovalo ve fyzické činnosti.“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
Vážená paní, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce pro hlavní město Prahu dne 27.7.2018 ve věci počtu 
osob se zdravotním postižením a jejich uplatnění v pracovní pozici – úklidového 
pracovníka Vám sděluji, že Počet osob se zdravotním postižením, evidovaných k 30. 
7. 2018 na Úřadu práce ČR – krajské pobočce pro hlavní město Prahu, je 2.024.  
 
Na základě přehodnocení těchto uchazečů v oblasti schopnosti zvládat práci 
úklidového pracovníka předpokládáme, že pouze cca 30 osob by mohlo a mělo 
zájem vykonávat bez omezení tuto fyzickou činnost. Vzhledem k tomu, že nevíme,  
o jaký typ úklidu by se jednalo a detailně neznáme pracovní podmínky, jedná se 
pouze o kvalifikovaný odhad tohoto počtu uchazečů. 
 
 
S pozdravem 
 


